
UNIONE COMUNI D’OGLIASTRA - (OG)

COMUNE DI LOCERI COMUNE DI BARI SARDO COMUNE DI ILBONO COMUNE DI CARDEDUCOMUNE DI ELINI COMUNE DI LANUSEI 

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2025-2026: APPROVAZIONE 
GRADUATORIA.

Area Affari Socio-Assistenziali

 Manca Marta

 277 

10/07/2025

O R I G I N A L E

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Comuni d’Ogliastra  n. 27  del 01/12/2020 , con il quale è stata 

attribuita al dipendente Dott.ssa Marta Manca  la Responsabilità del Servio Affari generali e Servizi Sociali,  ai 

sensi dell’articolo 107, e successivi del D. Lgs 18/08/2000 n° 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle 

Autonomie Locali”; 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 17/02/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2025/2027 (DUP); 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 2 del 17/02/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2025/2027 a cui si rinvia; 

Dato Atto che l’Unione Comuni d’Ogliastra, fra gli altri, gestisce in forma associata il Servizio di Asilo Nido. 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 22 del 04/08/2010 relativa all’approvazione del 

regolamento del servizio Asilo Nido modificata con deliberazioni di Consiglio nr. 13 del 23/07/2012 e nr.11 del 

04/07/2023. 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 217 del 11/06/2025 con la quale è stato approvato il 

Bando di iscrizione del servizio Asilo Nido dei Comuni di Bari Sardo e Lanusei per l’anno educativo 2025/2026; 

Visto che sono pervenute n.  45  istanze delle quali  n. 43 ammesse,  n. 2 non ammesse, secondo quanto meglio 

dettagliato nella seguente tabella; 

 

Comune Numero Istanze 

presentate 

Numero istanze 

ammesse 

Numero istanze 

non ammesse 

Bari Sardo 17 16 1 

Lanusei 28 27 1 

Totale 45 43 2 

 

Viste le graduatorie, allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto dover procedere 

alla loro approvazione; 

Ritenuto dover disporre la pubblicazione delle suddette graduatorie sul sito dell’Unione Comuni d’Ogliastra e dei 

Comuni di Bari Sardo e di Lanusei; 

Dato atto, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm., della compatibilità del programma 

dei pagamenti conseguenti al presente atto, con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza in 

materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge 208/2015 (legge di 

stabilità 2016); 

Attestati  

- La regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147- bis del D.lgs. 18/08/2000 

n. 267 e ss.mm; 

- l’insussistenza, per tutti i dipendenti  in qualunque modo coinvolti nel presente procedimento , di 

elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013 

(Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del 

decreto legislativo 30 Marzo 2001, n.165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da 

questa Amministrazione; 

 

Attesa la necessità di procedere con i seguenti adempimenti; 



Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente proposta di determinazione; 

 

Visti : 

- Il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante : “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”. 
- La Legge 328 del 08/11/200 “ Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” 
- La normativa regionale in materia socio assistenziale e, in particolare, la Legge Regionale nr.23 del 

23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale nr.4 del 1988 
(riordino delle funzioni socio-assistenziali) 

- Il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”, 
- I vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Funzioni Locali; 
- Lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.; 

- di approvare, sulla base dei criteri stabiliti dal Regolamento Asilo Nido dell’Unione Comuni d’Ogliastra 

approvato con deliberazione dell’Assemblea Generale dell’Unione n. 22 del 04/08/2010 e modificato con 

deliberazioni di Consiglio nr. 13 del 23/07/2012 e nr.11 del 04/07/2023, le graduatorie degli utenti 

ammessi alla frequenza del Micro Asilo Nido di Bari Sardo e dell’Asilo Nido di Lanusei per l’Anno Scolastico 

2025/2026  he si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

- di disporre la loro pubblicazione sul sito dell’Unione Comuni d’Ogliastra e dei Comuni di Bari Sardo e 

Lanusei fino al 31/07/2025; 

- di precisare che le suddette graduatorie sono da intendersi approvate in via definitiva; 

- di accertare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile di cui all’art. 147 bis, 

comma 1, del Dlg. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

- di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza 

dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. n. 196/03 e dal Regolamento Europeo  679/2016 in 

materia di protezione dei dati personali o tutela della privacy . Ai fini della pubblicità legale, l’atto 

destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificati non 

necessari ovvero il riferimento a dati a dati sensibili; 

- di dare atto che la presente determinazione ai sensi dell’art. 26, c. 3 del D. Lgs.vo 33/2013, viene 

pubblicato nel sito internet nella – sezione Amministrazione Trasparente – sovvenzioni, contributi, 

sussidi, vantaggi economici dell’Unione Comuni d’Ogliastra- Atti di concessione; 

- di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

Marongiu Emanuela. 



ORIGINALE

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.


